BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-TCHQ Hà Nội, ngày            tháng         năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tạm dừng hoạt động đại lý làm thủ tục hải quan

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN

Căn cứ Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Thông tư số 12/2015/TT-BTC ngày 30/01/2015 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định chi tiết thủ tục cấp Chứng chỉ nghiệp vụ khai hải quan; cấp
và thu hồi mã số nhân viên đại lý làm thủ tục hải quan; trình tự, thủ tục công
nhận và hoạt động của đại lý làm thủ tục hải quan;

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BTC ngày 16/4/2019 sửa đổi, bổ sung
một số điều của Thông tư số 12/2015/TT-BTC ngày 30/01/2015 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính quy định chi tiết thủ tục cấp Chứng chỉ nghiệp vụ khai hải quan;
cấp và thu hồi mã số nhân viên đại lý làm thủ tục hải quan; trình tự, thủ tục
công nhận và hoạt động của đại lý làm thủ tục hải quan;

Căn cứ công văn số 2884/HQTPHCM-GSQL ngày 17/10/2024 của Cục
Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc báo cáo danh sách đại lý làm thủ tục
hải quan báo cáo tình hình hoạt động không đúng quy định trong 03 lần liên
tiếp;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Giám sát quản lý về hải quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm dừng hoạt động đại lý làm thủ tục hải quan đối với 07 đại lý
làm thủ tục hải quan thuộc địa bàn quản lý của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí
Minh theo danh sách ban hành kèm theo Quyết định này.

Thời hạn tạm dừng: Tối đa 06 tháng kể từ ngày ban hành Quyết định này.
Lý do: Thực hiện chế độ báo cáo với cơ quan hải quan không đúng thời

hạn quy định trong 03 lần liên tiếp.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quá thời hạn 06 tháng

kể từ ngày ban hành Quyết định này, nếu đại lý làm thủ tục hải quan không khắc

2

phục và có văn bản đề nghị tiếp tục hoạt động, Tổng cục Hải quan ban hành
Quyết định chấm dứt hoạt động đại lý làm thủ tục hải quan theo quy định.

Điều 3. Các ông (bà) đại diện theo pháp luật của các Công ty có tên tại
Điều 1 Quyết định này, Cục trưởng Cục Giám sát quản lý về hải quan và Cục
trưởng Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh chịu trách nhiệm thi hành quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục CNTT&TKHQ;
- Lưu: VT, GSQL (3b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn

Phụ lục
DANH SÁCH ĐẠI LÝ LÀM THỦ TỤC HẢI QUAN

BỊ TẠM DỪNG HOẠT ĐỘNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số              /QĐ-TCHQ

ngày        tháng       năm            của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan)

STT Tên đại lý Địa chỉ Mã số thuế
Quyết

định công
nhận

Quyết
định thay
đổi thông

tin

1 Công ty Cổ phần
Thuận Nam Phát

31 Hoàng Diệu,
Phường 13, Quận

4, Tp. Hồ Chí
Minh

0312225231

2310/QĐ-
TCHQ
ngày

07/8/2019

2466/QĐ-
TCHQ
ngày

24/10/2024

2
Công ty Cổ phần

Giao nhận &
Thương mại K.L

02 (Phòng 202,
lầu 2, Hoa Lâm
Office Center)

Thi Sách, phường
Bến Nghé, quận
1, Tp. Hồ Chí

Minh

0302801888

3160/QĐ-
TCHQ
ngày

13/11/2020

3
Công ty TNHH

MTV Asian Tech
Trade

76/20/4 Dương
Cát Lợi, khu phố

4, thị trấn Nhà Bè,
huyện Nhà Bè,

Tp. Hồ Chí Minh

0314139563

2959/QĐ-
TCHQ
ngày

04/12/2023

4 Công ty TNHH
Neo Univers

Phòng
A405OT11, tầng

5, tòa Aqua 4,
Vinhomes Golden
River, 2 Tôn Đức
Thắng, phường
Bến Nghé, quận
1, Tp. Hồ Chí

Minh

0317092955

3054/QĐ-
TCHQ
ngày

11/12/2023

5
Công ty TNHH

Thương mại Xuất
nhập khẩu Hằng

Tín Phát

1368/52/1B, Lê
Văn Lương, xã

Phước Kiển,
huyện Nhà Bè,

Tp. Hồ Chí Minh

0310839074

3128/QĐ-
TCHQ
ngày

15/12/2023

6
Công ty TNHH
Một thành viên

Logistics
VIETTEL

306 Đường Lý
Thường Kiệt,

Phường 6, Quận
Tân Bình, Thành
phố Hồ Chí Minh

0310783329
61/QĐ-
TCHQ
ngày

16/01/2024

2

STT Tên đại lý Địa chỉ Mã số thuế
Quyết

định công
nhận

Quyết
định thay
đổi thông

tin

7
Công ty TNHH

vận chuyển Hùng
Long

Tầng 12, tòa nhà
Hải Âu, 39B
Trường Sơn,

phường 4, quận
Tân Bình, Tp. Hồ

Chí Minh

0315689802

725/QĐ-
TCHQ
ngày

05/9/2022